

**AFFIDAVIT FOR OBTAINING RLNG DOMESTIC CONNECTION**

I \_\_\_\_\_ Son / Daughter / Wife of \_\_\_\_\_ bearing CNIC No. \_\_\_\_\_ resident of \_\_\_\_\_ desires to obtain RLNG based Connection in my name and affirm as under:

1. That I do hereby undertake and agree to obtain RLNG based Connection for my domestic use from SNGPL against my earlier application No. ----- for indigenous gas connection.
2. I understand that in light of Government of Pakistan directives, my pending application for indigenous gas connection cannot be processed.
3. I am executing this undertaking out of my own free will and consent. I undertake that I am under no compulsion or duress whatsoever.
4. That I have also attached copy of valid proof of ownership of instant premises and do undertake that SNGPL can take appropriate legal action against me/ my legal heirs in case of any default whatsoever and for the recovery of outstanding arrears after adjusting security being deposited/ maintained by me under the Gas Sales Contract for RLNG gas connection.
5. That I am also enclosing herewith a valid copy of my CNIC as proof of identity.
6. That whenever I change my residence from my present address to another, or transfer the title of property, I will inform SNGPL in writing for change of name in their record.
7. That I also understand that RLNG Based Connection will generally have a higher rate as opposed to system gas of other neighbouring consumers who are old consumers on system gas or any consumers may be provided gas connections at any other tariff prospectively, and duly accept different tariff for RLNG Domestic Connection. That I fully understand that RLNG is expensive than system gas but considerably cheaper than LPG and that the current price of RLNG is approx. Rs. 3,200 to 3,500 per MMBTU (exclusive of meter rent, taxes, etc) which may change from time to time.
8. That I hereby also undertake that I will not take any action, file legal proceedings or challenge the RLNG rates before any court of law, OGRA, Wafaqi Mohtasib, Administrative forum or any other legal or Executive forum. I fully understand that RLNG based Connection will be billed at different rates as opposed to system Gas connection and there is no discrimination by SNGPL; as this classification is in accordance with all applicable laws and is reasonable which is based on intelligible differentia since only RLNG is available for processing a new connection now.
9. That I fully understand the rates of RLNG and implications of the same.
10. That I also understand and undertake to pay any difference of demand notice i.e security /serviceline charges (if any) to SNGPL. I shall not challenge the same in any court of law, OGRA, Administrative forum or any other legal or Executive forum.
11. That I also undertake that I have taken independent legal advice before entering into this affidavit and fully understand the contents herein.
12. That I do hereby undertake that I have read and fully understood the RLNG supply contract and will always abide by the terms and conditions of the Gas Sales Contract for RLNG gas connection and shall not deviate from any clause of the GSA duly signed by me in this regard.
13. That if I am found involved in any concealment or misrepresentation, SNGPL has the legitimate right to take any legal action against me as per prevailing laws of the Country.
14. That I also understand that RLNG tariff may be billed on provisional basis, and I undertake to pay any difference / tariff adjustment at any stage on demand or adjusted through gas bill or security deposit.
15. That I undertake that the RLNG connection issued to me will be used in my above-mentioned premises only.
16. That if any information/declaration given by me in this affidavit or any document submitted in support of identity /residence proof is found to be untrue, incorrect or false, SNGPL would be within its right to disconnect the supply of gas/ terminate/seize the equipment's without any written notice and that I would have no claim, whatsoever against SNGPL for such disconnection/termination/Seizure.
17. That I fully understand the RLNG tariff and my possible bill on that tariff. The illustrative table is set out below:

<b>Comparative Monthly Bill RLNG Vs LPG</b>				
<b>Gas Appliances (Daily use) - 4 Hours</b>	<b>Bill At RLNG Tariff (Rs.)</b>	<b>Bill At LPG Tariff (Rs.)</b>	<b>Difference</b>	<b>% age</b>
	<b>A</b>	<b>B</b>	<b>C = B-A</b>	<b>D = C/A %</b>
Only Stove use	4,802	6,326	1,524	32%
Only Geyser use	16,750	22,140	5,390	32%
Only Heater use	9,581	12,652	3,071	32%
One Geyser and One Stove	21,552	28,466	6,914	32%
<b>All Stove, Geyser &amp; Heater Use</b>	<b>31,133</b>	<b>41,118</b>	<b>9,985</b>	<b>32%</b>

*(17.1) RLNG Price as per OGRA Notification dated 11 Sep, 2025 (17.2) Average annual LPG Price as per OGRA Notifications. (17.3) LPG price differential varies based on seasonal variation and demand /supply scenario.*

**Deponent**

I hereby verify and confirm that what has been stated above is true to the best of my knowledge and belief and nothing has been concealed herein.

Solemnly affirmed and declared before me this \_\_\_\_\_ date of \_\_\_\_\_

**Deponent**

## آر ایل این جی کنکشن کے حصول کے لئے حلف نامہ

میں \_\_\_\_\_ ولد / دختر / زوجہ \_\_\_\_\_ شناختی کارڈ نمبر \_\_\_\_\_ سکونت پذیر \_\_\_\_\_ سکونت پذیر \_\_\_\_\_ میں \_\_\_\_\_ آر ایل این جی کنکشن فراہم کیا جائے اور میں مندرجہ ذیل امور کی تصدیق و اقرار کرتا / کرتی ہوں۔

- 1) میں مقامی گیس کنکشن کے لیے پہلے سے جمع شدہ درخواست نمبر \_\_\_\_\_ کے تحت ایس۔ این۔ جی۔ پی۔ ایل سے اپنے گھریلو استعمال کے لئے آر۔ ایل این جی کنکشن حاصل کرنے کا اقرار و حلف کرتا / کرتی ہوں۔
- 2) میں سمجھتا / سمجھتی ہوں کہ حکومت پاکستان کے احکامات کی روشنی میں، میری پرانی (زیر التوا) درخواست پر مقامی گیس کا کنکشن پراسیس نہیں کیا جا سکتا۔
- 3) میں یہ حلف نامہ اپنی آزادانہ رائے اور منشا سے پیش کر رہا ہوں اور اقرار کرتا / کرتی ہوں کہ اس کے لیے مجھ پر کوئی جبر یا کسی قسم کا دباؤ نہیں ڈالا گیا۔
- 4) میں نے مذکورہ بالا مکان کی ملکیت کا مستند ثبوت منسلک کیا ہے اور اقرار کرتا / کرتی ہوں کہ کسی بھی طرح کی ناپسندگی یا واجبات کی عدم ادائیگی کی صورت میں ایس۔ این۔ جی۔ پی۔ ایل کو میرے یا میرے قانونی ورثاء کے خلاف قانونی چارہ جوئی اور گیس سیلز معاہدے کے تحت جمع شدہ سیکورٹی رقم کو ایڈجسٹ کر کے باقی واجبات کی وصولی کا حق حاصل ہوگا۔
- 5) میں نے اپنی شناخت کے ثبوت کے طور پر قومی شناختی کارڈ کی درست و مستند کاپی بھی منسلک کر دی ہے۔
- 6) میں اقرار کرتا / کرتی ہوں کہ اگر میں موجودہ مکان سے کہیں اور منتقل ہو جاؤں یا جائیداد کی ملکیت منتقل کروں تو ایس۔ این۔ جی۔ پی۔ ایل کو تحریری طور پر مطلع کروں گا / گی تاکہ وہ ریکارڈ میں نام کی تبدیلی کر سکیں۔
- 7) میں بخوبی سمجھتا / سمجھتی ہوں کہ آر۔ ایل این جی کنکشن پر لاگو نرخ عموماً قرب و جوار کے مقامی گیس پر پہلے سے موجود صارفین کے مقابلے میں زیادہ ہوتے ہیں اور مستقبل میں دیگر صارفین کو مختلف ٹیرف پر کنکشن دیا جا سکتا ہے۔ اور میں مکمل طور پر آر۔ ایل این جی کے صارفین کے لئے مختلف نرخ کو تسلیم کرتا ہوں۔ میں یہ بخوبی جانتا ہوں کہ آر۔ ایل این جی کی قیمت مقامی گیس سے زیادہ اور ایل۔ پی۔ جی سے قدرے کم ہے اور اس وقت آر۔ ایل این جی کی قیمت تقریباً 3200 سے 3500 روپے فی ایم ایم پی ٹی یو (علاوہ ٹیکس، میٹر رینٹ وغیرہ) ہے اور مستقبل میں اس میں کمی بیشی ہو سکتی ہے۔
- 8) میں عہد کرتا / کرتی ہوں کہ آر۔ ایل این جی کے نرخوں کے خلاف میں کسی بھی قسم کی چارہ جوئی بشمول عدالت، اوگرا، وفاق، محتسب، کسی انتظامی یا ایگزیکٹو فورم پر کوئی دعویٰ یا کارروائی نہیں کروں گا / گی۔ میں بخوبی آگاہ ہوں کہ آر۔ ایل این جی کے صارفین کو مقامی گیس کے نرخوں سے مختلف نرخ پر بل بھیجا جائے گا اور اس ضمن میں ایس۔ این۔ جی۔ پی۔ ایل کمپنی کوئی امتیازی کارروائی نہیں کر رہی۔ کیونکہ یہ فرق تمام رائج قوانین کے مطابق معقول اور واضح طور پر قابل فہم ہے۔ جس کی وجہ یہ ہے کہ اس وقت صرف آر۔ ایل این جی ہی نئے کنکشن فراہم کرنے کے لئے دستیاب ہے۔
- 9) میں آر۔ ایل این جی کے نرخوں اور ان کے نتائج و اثرات کو مکمل طور پر سمجھتا / سمجھتی ہوں۔
- 10) میں اقرار کرتا / کرتی ہوں کہ اگر ڈیمانڈ نوٹس میں کسی قسم کا فرق (سیکیورٹی / سروس لائن چارجز وغیرہ) نکلتا ہے تو وہ بھی ادا کروں گا / گی اور اس بابت کسی عدالت، اوگرا یا کسی انتظامی / قانونی / ایگزیکٹو فورم پر کوئی چیلنج نہیں کروں گا / گی۔
- 11) میں اقرار کرتا / کرتی ہوں کہ اس حلف نامے پر دستخط کرنے سے قبل میں نے آزادانہ طور پر قانونی مشورہ حاصل کیا ہے اور اس کے تمام مندرجات کو بخوبی سمجھ لیا ہے۔
- 12) میں اس امر کا بھی عہد کرتا / کرتی ہوں کہ میں نے آر۔ ایل این جی سپلائی معاہدے کا بغور مطالعہ کر کے سمجھ لیا ہے اور ہمیشہ اس کے جملہ شرائط و ضوابط کی پابندی / پاسداری کروں گا / گی اور کسی شق کی خلاف ورزی نہیں کروں گا / گی۔
- 13) اگر میں کسی قسم کی غلط بیانی یا حقائق کو مخفی رکھنے میں ملوث پایا گیا / پائی گئی تو ایس۔ این۔ جی۔ پی۔ ایل کو ملک کے رائج الوقت قوانین کے مطابق میرے خلاف قانونی کارروائی کا مکمل حق حاصل ہوگا۔
- 14) میں یہ بھی بخوبی سمجھتا / سمجھتی ہوں کہ آر۔ ایل این جی ٹیرف عارضی بنیادوں پر نوٹیفائی کیا جاتا ہے اور میں اس بابت کسی بھی مرحلے پر طلب کردہ فرق یا ایڈجسٹمنٹ کو براہ راست یا گیس بل یا سیکورٹی کے ذریعے ادا / پورا کرنے کا پابند ہوں گا / گی۔
- 15) میں اس امر کا عہد کرتا / کرتی ہوں کہ آر۔ ایل این جی کنکشن صرف اور صرف میرے مذکورہ بالا مکان میں استعمال کیا جائے گا۔
- 16) اگر میرے فراہم کردہ اس حلف نامے یا کسی منسلکہ دستاویز میں معلومات یا بیان غلط یا حقائق کے منافی پایا گیا تو ایس۔ این۔ جی۔ پی۔ ایل کو یہ حق حاصل ہوگا کہ وہ بلا کسی نوٹس کے گیس سپلائی منقطع / منسوخ / آلات ضبط کر لے اور اس پر مجھے کوئی دعویٰ یا اعتراض کرنے کا حق حاصل نہ ہوگا۔
- 17) میں آر۔ ایل این جی کی قیمت اور اس قیمت پر اپنے ممکنہ بل کو بخوبی سمجھتا / سمجھتی ہوں۔ جس کے لئے تمثیل کے طور پر جدول ذیل میں دیا گیا ہے۔

آر ایل این جی اور ایل پی جی کے مابین بل کا تقابلی جائزہ				
جولہا بزنز وغیرہ (روزانہ استعمال 4 گھنٹے)	آر ایل این جی کی قیمتوں پر بل (روپیوں میں)	ایل پی جی کی قیمتوں پر بل (روپیوں میں)	فرق (روپیوں میں)	بل میں فرق (فیصد)
	A	B	C = B - A	D = C / A %
صرف جولہا کا استعمال	4,802	6,326	1,524	32%
صرف گیزر کا استعمال	16,750	22,140	5,390	32%
صرف پیٹر کا استعمال	9,581	12,652	3,071	32%
ایک گیزر اور ایک جولہا کا استعمال	21,552	28,466	6,914	32%
جولہا، گیزر اور پیٹر سب کا استعمال	31,133	41,118	9,985	32%

17.1 - آر۔ ایل این جی کی قیمت اوگرا نوٹیفیکیشن 11 ستمبر 2025 کے مطابق لی گئی ہے۔ 17.2 - ایل پی جی کی سالانہ اوسط قیمت اوگرا نوٹیفیکیشنز کے مطابق ہے۔ 17.3 - ایل پی جی کی قیمتوں میں اتار چڑھاؤ کا دارومدار طلب و رسد اور موسم کی تبدیلی پر ہوتا ہے۔

حلقہ بیان کنندہ

میں اس بات کی تصدیق کرتا / کرتی ہوں کہ مندرجہ بالا تمام بیانات میرے علم و یقین کے مطابق درست ہیں، اور ان میں کوئی بات پوشیدہ یا غلط نہ ہے۔ یہ بیان میرے روبرو مورخہ \_\_\_\_\_ بوقت \_\_\_\_\_ بجے حلفاً ادا کیا گیا۔

دستخط / نشان انگوٹھا  
(حلقہ بیان کنندہ)